
ВЫПИСКА 
из протокола заседания аттестационной комиссии

от  30 августа 2023 г.                                                                                                                                                                      № 8                                                 
Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           
комиссия
РЕШИЛА:

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации:

№ 
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
Должность Место работы

Имеющ
а

яся ка
тегор

ия

Дата 
присвоен

ия
Форма 

экспертизы

Заявл
енная 
катег
ория

Сроки 
эксперт

изы

Дата 
аттестац

ии

по Боровичскому муниципальному району
1. Васильев 

Александр 
Евгеньевич

учитель филиала 
Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа п. Волгино» в 
с.Кончанско-
Суворовское

 первая 
22.03.2018

собеседование первая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

2. Колесникова 
Ирина Сергеевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» г. 
Боровичи

  собеседование первая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

3. Москаленко 
Татьяна 
Борисовна

учитель Муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

первая 20.12.2018 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023



общеобразовательная 
школа д. Железково»

4. Петрова Нина 
Анатольевна

воспитатель филиала 
Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым 
изучением экономики 
и биологии» в д.Ёгла 
(дошкольное 
отделение)

первая 27.09.2018 собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

5. Прудникова Анна 
Леонидовна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» г. 
Боровичи

высшая 29.11.2018 собеседование высшая 2 октября 
2023 года 
- 29 
ноября 
2023 года

29.11.2023

по Валдайскому муниципальному району
6. Еремеева Диана 

Вячеславовна
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4 с. 
Яжелбицы»

  собеседование первая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

7. Плющева Нина 
Ивановна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4 с. 
Яжелбицы»

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

8. Саханова Нина 
Михайловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай»

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023



9. Скобелева 
Марина 
Андреевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай»

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

по Великому Новгороду
10. Алексеева 

Наталья 
Петровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина»

  собеседование первая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

11. Анисимова 
Лариса 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония» 

высшая 29.11.2018 собеседование высшая 02 
октября - 
29 ноября 
2023 года

29.11.2023

12. Билькова Татьяна 
Павловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23»

первая 28.09.2021 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

13. Вознесенская 
Елена 
Викторовна

учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 9 «Журавлик» 

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

14. Вознесенская 
Елена 
Викторовна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 9 «Журавлик»

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

15. Гашкова Ольга 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 

 первая 
2015

собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 

27.09.2023



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 21»

сентября 
2023

16. Давыдова Юлия 
Петровна

тьютор муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 24»

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

17. Иванова 
Екатерина 
Николаевна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 33 «Росинка» 

первая 25.10.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

18. Иванова 
Екатерина 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток»

первая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

19. Колесник Лариса 
Александровна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 9 «Журавлик»

 высшая 
19.06.2018

собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

20. Кузьмина 
Татьяна 
Михайловна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 21»

высшая 29.11.2018 собеседование высшая 2 октября 
2023 года 
- 29 
ноября 
2023 года

29.11.2023

21. Куликова Ольга 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углубленным 
изучением английского 

высшая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023



языка»
22. Ляминская Ольга 

Александровна
воспитатель муниципального 

автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 21»

высшая 29.11.2018 собеседование высшая 2 октября 
2023 года 
- 29 
ноября 
2023 года

29.11.2023

23. Макарова Галина 
Игоревна

педагог 
дополнительног
о образования

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества имени Лени 
Голикова»

первая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

24. Матвеева Лидия 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 41»

первая 25.10.2018 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

25. Новожилова 
Людмила 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 33 «Росинка» 

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

26. Сашнина 
Анастасия 
Андреевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Квант»

первая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

27. Соколова 
Светлана 
Алексеевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 41»

высшая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

28. Тимофеева Дарья 
Андреевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 

27.09.2023



образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 33 «Росинка» 

сентября 
2023

29. Федорова Елена 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова»

высшая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

30. Холопова Елена 
Владимировна

учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 42»

высшая 29.11.2018 собеседование высшая 02 
октября - 
29 ноября 
2023 года

29.11.2023

31. Храмова 
Людмила 
Аркадьевна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 21»

первая 
28.09.2017

собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

32. Царёва 
Валентина 
Юрьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 9 «Журавлик» 

высшая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

по Демянскому муниципальному району
33. Иванова Анна 

Николаевна
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Ямникская средняя 
школа»

первая 27.09.2018 собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

9



по Маловишерскому муниципальному району
34. Володина 

Татьяна 
Павловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1» г. Малая 
Вишера

  собеседование первая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

35. Шемякова 
Наталья 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1» г. Малая 
Вишера

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

по Мошенскому муниципальному району
36. Петрова Ольга 

Владимировна
учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Мошенское»

первая 25.02.2021 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023
9

По Парфинскому муниципальному району
37. Ханина Евгения 

Дмитриевна
учитель Муниципального  

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Пола»

первая 19.11.2020 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

по Пестовскому муниципальному району
38. Кудашкина Раиса 

Викторовна
воспитатель муниципального 

автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 6 «Солнышко» 
г. Пестово

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

по Старорусскому муниципальному району



39. Иванова 
Светлана 
Александровна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Старая 
Русса структурного 
подразделения  
«Детский сад №17 
«Светлячок»

высшая 29.11.2018 собеседование высшая 2 октября 
2023 года 
- 29 
ноября 
2023 года

29.11.2023

40. Лаптева Инна 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным 
изучением английского 
языка» 

  собеседование первая 2 октября 
2023 года 
- 29 
ноября 
2023 года

29.11.2023

41. Савельева Елена 
Анатольевна

педагог-
организатор

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Старая 
Русса

 первая 
21.06.2018

собеседование первая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

Холмскому муниципальному району
42. Зверева Алёна 

Валерьевна
учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» г. Холма

первая 29.09.2021 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

43. Краля Марина 
Геннадиевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» г. Холма

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023



Чудовскому муниципальному району
44. Кузьменко 

Наталья 
Владимировна

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная 
общеобразовательная 
школа» п. 
Краснофарфорный

первая 27.09.2018 собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

Шимскому муниципальному району
45. Сашкова Ульяна 

Валерьевна
учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» п. Шимск 
имени Героя 
Советского Союза А.И. 
Горева 

первая 28.09.2022 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

по государственным образовательным организациям
46. Баринова Ольга 

Вадимовна
педагог 
дополнительног
о образования

государственного 
областного 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Морской 
центр капитана 
Варухина Н.Г.»

первая 29.09.2021 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

47. Важнецова 
Марина 
Валентиновна

социальный 
педагог

государственного 
областного 
бюджетного 
учреждения 
«Боровичский центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

первая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

48. Дроздов 
Владимир 

педагог 
дополнительног

государственного 
областного 

первая 29.09.2021 собеседование высшая 28 августа 
- 25 

25.10.2023



Михайлович о образования автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Морской 
центр капитана 
Варухина Н.Г.»

октября 
2023 года

49. Николаева Анна 
Валерьевна

педагог 
дополнительног
о образования

государственного 
областного 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Морской 
центр капитана 
Варухина Н.Г.»

  собеседование первая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

50. Проскурина 
Елизавета 
Александровна

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

первая 29.11.2018 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования 
Новгородской области

51. Антонова 
Екатерина 
Анатольевна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Технологический 
колледж»

первая 29.09.2021 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

52. Антохина Анна 
Александровна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
химико-

  собеседование первая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023



индустриальный 
техникум»

53. Ершов Антон 
Андреевич

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
химико-
индустриальный 
техникум»

первая 27.09.2018 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

54. Прокофьев 
Евгений 
Яковлевич

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
химико-
индустриальный 
техникум»

первая 24.11.2021 Представление высшая 2 октября 
2023 года 
- 29 
ноября 
2023 года

29.11.2023

55. Смазнова 
Анастасия 
Александровна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

по образовательным организациям, подведомственным министерству культуры Новгородской области

56. Быстров Игорь 
Иванович

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 

высшая 25.10.2018 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023



искусств им. С.В. 
Рахманинова»

57. Игишева 
Валентина 
Владимировна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

  собеседование первая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

58. Оттева Ирина 
Геннадьевна

концертмейстергосударственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

  собеседование первая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

59. Парфёнова 
Людмила 
Викторовна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 собеседование высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

по муниципальным организациям дополнительного образования

60. Александрова 
Елена 
Николаевна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
музыкальная школа 
им. А.С. Аренского» 
Великого Новгорода

высшая 25.10.2018 Представление высшая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023

61. Кузьмина Ольга 
Юрьевна

преподаватель муниципального 
бюджетного 

первая 
25.05.2018

собеседование первая 31 июля 
2023 года- 

27.09.2023



учреждения 
дополнительного 
образования « Детская 
школа искусств» 
п.Хвойная

27 
сентября 
2023

62. Смирнова 
Татьяна 
Евгеньевна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская 
городская детская 
музыкальная школа 
имени П.И. 
Чайковского»

высшая 27.09.2018 собеседование высшая 31 июля 
2023 года- 
27 
сентября 
2023

27.09.2023

по учреждениям социального обслуживания, подведомственным министерству труда и социальной защиты 
населения Новгородской области
63. Кадрова Снежана 

Андреевна
воспитатель областного 

автономного 
учреждения 
социального 
обслуживания 
«Реабилитационный 
центр для детей и 
подростков с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья»

  собеседование первая 02 
октября - 
29 ноября 
2023 года

29.11.2023

64. Мишина Ольга 
Александровна

воспитатель областного 
автономного 
учреждения 
социального 
обслуживания 
«Реабилитационный 
центр для детей и 
подростков с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья»

  собеседование первая 28 августа 
- 25 
октября 
2023 года

25.10.2023


